*RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 77, de 03 de dezembro de 2003.

Dispõe sobre a codificação dos cargos

comissionados e sua identificação com as unidades

administrativas da Secretaria de Estado de

Planejamento e Gestão.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 2º da Lei delegada nº 63, de 29 de janeiro de 2003, e considerando o

disposto no art. 5º do Decreto nº 43.187, de 10 de fevereiro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º  A correlação entre a codificação anterior e a atual dos cargos de provimento em

comissão da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, bem como a identificação de suas unidades

administrativas com seus respectivos cargos comissionados são as constantes no Anexo desta Resolução.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte , aos 03 de dezembro de 2003.

ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão.

* Publicada no Minas Gerais em 04/12/2003.

ANEXO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Unidade Administrativa Denominação dos cargos
Código dos Cargos

Anterior Atual

Gabinete Chefe de Gabinete MG-01 AD 01 MG-01 PH 01

 Assessor chefe MG-24 AD 05 MG 24 PH 02

  MG-24 PL 10  MG-24 PH 03

  MG-24 PL 26 MG-24 PH 04

 Diretor I MG-06 AD 323 MG-06 PH 01

 Diretor I MG-06 AD 324 MG-06 PH 02

 Diretor I MG-06 AD 325 MG-06 PH 03

 Assessor de Comunicação MG-19 AD 03 MG-19 PH 01

 Assessor II MG-12 AD 01 MG-12 PH 01

  MG-12 AD 03 MG-12 PH 02

  MG-12 AD 04 MG-12 PH 03

  MG-12 AD 06 MG-12 PH 04

  MG-12 AD 07 MG-12 PH 05

  MG-12 AD 188 MG-12 PH 06

  MG-12 AD 189 MG-12 PH 07

  MG-12 AD 190 MG-12 PH 08

  MG-12 AD 217 MG-12 PH 09

  MG-12 AD 224 MG-12 PH 10

  MG-12 AD 225 MG-12 PH 11

  MG-12 AD 226 MG-12 PH 12

  MG-12 AD 317 MG-12 PH 13

  MG-12 AD 653 MG-12 PH 14

  MG-12 AD 654 MG-12 PH 15

  MG-12 AD 660 MG-12 PH 16

  MG-12 AD 02 MG-12 PH 17

  MG-12 AD 05 MG-12 PH 18

  MG-12 AD 116 MG-12 PH 19

  MG-12 AD 119 MG-12 PH 20

  MG-12 AD 193 MG-12 PH 21

  MG-12 AD 194 MG-12 PH 22

  MG-12 AD 195 MG-12 PH 23

  MG-12 AD 216 MG-12 PH 24

  MG-12 AD 218 MG-12 PH 25

  MG-12 AD 221 MG-12 PH 26

  MG-12 AD 288 MG-12 PH 27

  MG-12 AD 289 MG-12 PH 28

  MG-12 AD 290 MG-12 PH 29

  MG-12 AD 315 MG-12 PH 30

  MG-12 AD 316 MG-12 PH 31

  MG-12 AD 655 MG-12 PH 32

  MG-12 PL 88 MG-12 PH 33

  MG-12 PL 90 MG-12 PH 34

  MG-12 PL 91 MG-12 PH 35

  MG-12 PL 94 MG-12 PH 36

  MG-12 PL 95 MG-12 PH 37

  MG-12 PL364 MG-12 PH 38

  MG-12 PL 367 MG-12 PH 39

  MG-12 PL 372 MG-12 PH 40

  MG-12 PL 378 MG-12 PH 41

  MG-12 PL 379 MG-12 PH 42

  MG-12 PL 380 MG-12 PH 43

  MG-12 PL 627 MG-12 PH 44

  MG-12 PL 679 MG-12 PH 45

  MG-12 PL 87 MG-12 PH 46

  MG-12 PL 92 MG-12 PH 47

  MG-12 PL 100 MG-12 PH 48

  MG-12 PL 365 MG-12 PH 49

  MG-12 PL 368 MG-12 PH 50

  MG-12 PL 370 MG-12 PH 51

  MG-12 PL 373 MG-12 PH 52

  MG-12 PL 375 MG-12 PH 53

 Assessor I AS-01 AD 03 AS-01 PH 01

  AS-01 AD 06 AS-01 PH 02

  AS-01 AD 12 AS-01 PH 03

  AS-01 AD 15 AS-01 PH 04

  AS-01 AD198 AS-01 PH 05

  AS-01 AD 02 AS-01 PH 07

  AS-01 AD 08 AS-01 PH 08

  AS-01 AD 17 AS-01 PH 09

  AS-01 AD 18 AS-01 PH 10

  AS-01 AD 268 AS-01 PH 11

  AS-01 AD 270 AS-01 PH 12

  AS-01 PL 176 AS-01 PH 06

  AS-01 PL 173 AS-01 PH 13

  AS-01 PL 175 AS-01 PH 14

  AS-01 PL 181 AS-01 PH 15

  AS-01 PL 482 AS-01 PH 16

  AS-01 PL 484 AS-01 PH 17

 Oficial de Gabinete EX-02 AD 01 EX-02 PH 01

  EX-02 AD 02 EX-02 PH 02

  EX-02 PL 24 EX-02 PH 03

 Assistente Administrativo EX-06 AD 01 EX-06 PH 01

  EX-06 AD 02 EX-06 PH 02

  EX-06 AD 04 EX-06 PH 03

  EX-06 AD 05 EX-06 PH 04

  EX-06 AD 07 EX-06 PH 05

  EX-06 AD 12 EX-06 PH 06

  EX-06 AD 16 EX-06 PH 07

  EX-06 AD 21 EX-06 PH 08

  EX-06 AD 22 EX-06 PH 09

  EX-06 AD 26 EX-06 PH 10

  EX-06 AD 39 EX-06 PH 11

  EX-06 AD 44 EX-06 PH 12

  EX-06 AD 410 EX-06 PH 13

  EX-06 AD 03 EX-06 PH 14

  EX-06 AD 06 EX-06 PH 15

  EX-06 AD 08 EX-06 PH 16

  EX-06 AD 09 EX-06 PH 17

  EX-06 AD 10 EX-06 PH 18

  EX-06 AD 11 EX-06 PH 19

  EX-06 AD 13 EX-06 PH 20

  EX-06 AD 17 EX-06 PH 21

  EX-06 AD 19 EX-06 PH 22

  EX-06 AD 23 EX-06 PH 23

  EX-06 AD 24 EX-06 PH 24

  EX-06 AD 25 EX-06 PH 25

  EX-06 AD 27 EX-06 PH 26

  EX-06 AD 28 EX-06 PH 27

  EX-06 AD 29 EX-06 PH 28

  EX-06 AD 30 EX-06 PH 29

  EX-06 AD 31 EX-06 PH 30

  EX-06 AD 33 EX-06 PH 31

  EX-06 AD 34 EX-06 PH 32

  EX-06 AD 36 EX-06 PH 33

  EX-06 AD 37 EX-06 PH 34

  EX-06 AD 38 EX-06 PH 35

  EX-06 AD 42 EX-06 PH 36

  EX-06 AD 45 EX-06 PH 37

  EX-06 AD 168 EX-06 PH 38

  EX-06 AD 407 EX-06 PH 39

  EX-06 AD 408 EX-06 PH 40

  EX-06 AD 409 EX-06 PH 41

 Assistente Auxiliar EX-07 AD 05 EX-07 PH 01

  EX-07 AD 08 EX-07 PH 02

  EX-07 AD 11 EX-07 PH 03

  EX-07 AD 15 EX-07 PH 04

  EX-07 AD 16 EX-07 PH 05

  EX-07 AD 626 EX-07 PH 06

  EX-07 AD 628 EX-07 PH 07

  EX-07 AD 629 EX-07 PH 08

  EX-07 AD 698 EX-07 PH 09

  EX-07 AD 01 EX-07 PH 10

  EX-07 AD 02 EX-07 PH 11

  EX-07 AD 03 EX-07 PH 12

  EX-07 AD 06 EX-07 PH 13

  EX-07 AD 07 EX-07 PH 14

  EX-07 AD 14 EX-07 PH 15

  EX-07 AD 274 EX-07 PH 16

  EX-07 AD 630 EX-07 PH 17

  EX-07 AD 631 EX-07 PH 18

  EX-07 AD 654 EX-07 PH 19

  EX-07 AD 656 EX-07 PH 20

  EX-07 AD 658 EX-07 PH 21

  EX-07 AD 660 EX-07 PH 22

  EX-07 AD 661 EX-07 PH 23

  EX-07 AD 663 EX-07 PH 24

  EX-07 PL 497 EX-07 PH 25

  EX-07 PL 500 EX-07 PH 26

  EX-07 PL 525 EX-07 PH 27

 Assistente de Gabinete EX-42 AD 01 EX-42 PH 01

  EX-42 AD 02 EX-42 PH 02

  EX-42 AD 04 EX-42 PH 03

  EX-42 AD 05 EX-42 PH 04

  EX-42 AD 09 EX-42 PH 05

  EX-42 AD 03 EX-42 PH 06

  EX-42 AD 06 EX-42 PH 07

  EX-42 AD 07 EX-42 PH 08

  EX-42 AD 08 EX-42 PH 09

  EX-42 AD 10 EX-42 PH 10

  EX-42 AD 11 EX-42 PH 11

  EX-42 AD 12 EX-42 PH 12

  EX-42 AD 13 EX-42 PH 13

  EX-42 AD 14 EX-42 PH 14

 Analista Fazendário MG-16 AD 26 MG-16 PH 01

  MG-16 AD 29 MG-16 PH 02

  MG-16 AD 87 MG-16 PH 03

  MG-16 AD 88 MG-16 PH 04

  MG-16 AD 89 MG-16 PH 05

  MG-16 AD 90 MG-16 PH 06

 Secretário Executivo EX-08 AD 03 EX-08 PH 01

 Assistente Técnico EX-22 AD 12 EX-22 PH 01

  EX-22 AD 17 EX-22 PH 02

  EX-22 AD 30 EX-22 PH 03

Assessoria Técnica de Administração Assessor Chefe MG-09 AD 01 MG-09 PH 01

 Assessor Técnico MG-18 AD 01 MG-18 PH 01

  MG-18 AD 28 MG-18 PH 02

  MG-18 AD 29 MG-18 PH 03

  MG-18 AD 30 MG-18 PH 04

  MG-18 AD 31 MG-18 PH 05

  MG-18 AD 32 MG-18 PH 06

  MG-18 AD 33 MG-18 PH 07

  MG-18 AD 34 MG-18 PH 08

  MG-18 PL 10 MG-18 PH 09

  MG-18 PL 97 MG-18 PH 10

  MG-18 PL 98 MG-18 PH 11

Assessoria de Relação Sindicais Assessor – chefe MG-09 AD 06 MG-09 PH 02

Assessoria de Apoio Administrativo Assessor – chefe MG-24 AD 01 MG-24 PH 01

Auditoria Setorial Auditor Setorial MG-45 PL 02 MG-45 PH 01

Superintendência de Planejamento Gestão

e Finanças

Diretor II MG-05 AD 35 MG-05 PH 01

Diretoria de Recursos Humanos Diretor I MG-06 PL 159 MG-06 PH 04

Diretoria de Planejamento, Racionalização

e Informação

Diretor I MG-06 PL 160 MG-06 PH 05

Diret. de Contabilidade e Finanças Diretor I MG-06 PL 482 MG-06 PH 06

Diret. de Logística e Manutenção Diretor I MG-06 PL 483 MG-06 PH 07

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Superintendência Central de Planejamento Diretor III MG-04 AD 01 MG-04 PH 01

Diret. C. de Monitoramento do Geraes Diretor II MG-05 AD 137  MG-05 PH 02

Diret. Central Planejamento, Avaliação e

Políticas Públicas

Diretor II MG-05 AD 138 MG-05 PH 03

Superintendência Central de Orçamento Diretor III MG-04 AD 02 MG-04 PH 02

Diret. C. Prog. Orç. Set. Soc. Infra-

Estrutura

Diretor II MG-05 AD 146 MG-05 PH 04

Diret. C. Prog. Orç. Set. Adm. Des. Soc.

Meio Amb. Desenvol. Sustentável

Diretor II MG-05 AD 147 MG-05 PH 05

Diret. C. Prog. Orçamentária Global Diretor II MG-05 AD 148 MG-05 PH 06

Diret. C. de Normas e Políticas

Orçamentárias

Diretor II MG-05 AD 149 MG-05 PH 07

Superintendência Central de Coordenação

Geral

Diretor III MG-04 AD 03 MG-04 PH 03

Diretoria Central de Projetos Diretor II MG-05 AD 150 MG-05 PH 08

Diret. C. Coord. e Acompanhamento da

Ação Governamental

Diretor II MG-05 AD 151 MG-05 PH 09

Subsecretaria de Gestão

Superintendência Central de Recursos

Logísticos e Tecnológicos

Diretor III MG-04 AD 04 MG-04 PH 04

Diretoria C. de Patrimônio Imobiliário Diretor II MG-05 AD 152 MG-05 PH 10

Diretoria C. Logíst. e Serv. Gerais Diretor II MG-05 AD 153 MG-05 PH 11

Diretoria C.  de Aquisição e Contratações Diretor II MG-05 AD 156 MG-05 PH 13

Superintendência Central de Gestão de

Recursos Humanos

Diretor III MG-04 AD 05 MG-04 PH 05

Diretoria  Central de Gestão de Direitos do

Servidor

Diretor II MG-05 AD 194 MG-05 PH 17

Diretoria Central de Contagem de Tempo e

Aposentadoria

Diretor II MG-05 AD 170 MG-05 PH 15

Diretoria Central de Saúde Ocupacional e

Provisão de Recursos Humanos

Diretor II MG-05 AD 167 MG-05 PH 14

Superintendência Central de

Administração e Pagamento de Pessoal

Diretor III MG-04 AD 15 MG-04 PH 06

Diretoria C. Normatização e Orientação de

Pessoal

Diretor II MG-05 AD 270 MG-05 PH 20

Diretoria C. Processamento do Pagamento

de Pessoal

Diretor II MG-05 AD 208 MG-05 PH 19

Diretoria C. Supervisão do Processo de

Pagamento

Diretor II MG-05 AD 207 MG-05 PH 18

Superintendência Central de Modernização

Institucional

Diretor III MG-04 AD 16 MG-04 PH 07

Diretoria C. Otimização de Processos Diretor II MG-05 PL 24 MG-05 PH 21

Diretoria C. Modernização da Gestão Diretor II MG-05 PL 27 MG-05 PH 22

Diretoria Central de Desenvolvimento

Organizacional

Diretor II MG-05 PL 106 MG-05 PH 23

Diretoria Central de Políticas e de

Desenvolvimento de Recursos Humanos

Diretor II MG-05 AD 183 MG-05 PH 16

Diretoria C. de Governança Eletrônica Diretor II MG-05 AD 155 MG-05 PH 12

*Republicada em virtude de incorreções na publicação.

* Publicada no Minas Gerais em 04/12/2003.